
Protokół z posiedzenia XLVII uroczystej  Sesji Rady Gminy Kłodawa, 
która odbyła się w dniu 19 czerwca 2010r. 

w Sali wiejskiej w Rybakowie. 
 
Proponowany porządek obrad 
1.Sprawy organizacyjne. 
a) otwarcie posiedzenia;  
b) stwierdzenie quorum; 
c) przyjęcie porządku obrad; 
2. Przemówienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Gminy Kłodawa z okazji          
XX-lecia samorządu terytorialnego i wręczenie statuetek dla samorządowców. 
3. Przemówienie okolicznościowe z okazji X-lecia współpracy gmin Kłodawa i Seelow- Land 
i wręczenie statuetek.  
4. Przemowy zaproszonych gości.  
5. Podpisanie dokumentu pamiątkowego z okazji X-lecia współpracy gmin Kłodawa i 
Seelow- Land. 
6. Zamknięcie obrad XLVII Sesji Rady Gminy Kłodawa.  
 
Pkt 1a otwarcie posiedzenia 
Przewodniczący Legan przywitał zaproszonych gości przybyłych na XLVII Sesję Rady 
Gminy Kłodawa. 
 
Pkt 1b stwierdzenia quorum 
Przewodniczący Legan na podstawie listy obecności stwierdził Ŝe w obradach sesji 
uczestniczy 14 radnych. 
 

Pkt 1c Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Legan zapytał czy są uwagi do porządku obrad. 
 
Radni nie zgłosili uwag, w związku z czym Przewodniczący Legan poddał porządek obrad 
pod głosowanie. 
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
2. Przemówienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Gminy Kłodawa z okazji XX-
lecia samorządu terytorialnego i wręczenia statuetek dla samorządowców. 
 
Przewodniczący Legan  wygłosił przemówienie z okazji  XX-lecia samorządu 
terytorialnego. Następnie wraz z Wójt Mołodciak  wręczyli statuetki upamiętniające tą 
uroczystość następującym osobom: Konieczuk Józef, Dreger Stanisław, Pilc Danuta, 
Rajewska Anna, Wawrzyński Andrzej, Kruczkowski Andrzej, Legan Andrzej, Mołodciak 
Anna, Bieryło Gerard, Brzana Henryk, Kubera Jan, Kaźmierczak GraŜyna, Kowalska Justyna, 
Lawer Paweł, Mołodciak Ryszard, Obidowski Ryszard, Piotrowski Benedykt, Sonnek 
Waldemar, Szyliński Jarosław, Zienkiewicz GraŜyna, Banicki Julian, Ptaszkiewicz Józefa, 
Łosiński Bogdan, Kłos- Gryska Zofia, Turski Tomasz, Maria Małyszko, Długołecki Jan, 
Zając Bernard, Mróz Ryszard, Małgorzata Ludniewska 
 
3. Przemówienie okolicznościowe Wójta Gminy Kłodawa z okazji X-lecia współpracy gmin 
Kłodawa i Seelow- Land i wręczenie statuetek.  
 
Wójt Mołodciak  wygłosiła przemówienie z okazji X-lecia współpracy Gmin Kłodawa i 
Sellow Land następnie wraz z Przewodniczącym Leganem wręczyli statuetki upamiętniające 



tą uroczystość następującym osobom:  Sołtysowi Sołectwa Kłodawa, Sołtysowi Sołectwa 
Falkenhagen, Sołtysowi Sołectwa Zdroisko, Sołtysowi Sołectwa Litzen, Sołtysowi Sołectwa 
Santocko, Sołtysowi Sołectwa Dolgelin, Sołtysowi Sołectwa Łośno, Sołtysowi Sołectwa Alt 
Mahlish,  Roswithcie Thiede, Stanisławowi Dreger, Józefowi Kruczkowskiemu, 
Krzysztofowi Szydłak, Herbertowi Blanke, Dyrektor Przedszkola w Kłodawie, Dyrektor 
Przedszkola z Falkenhagen, Prezesowi Zarządu Gminnych Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w 
Kłodawie, Prezesowi Zarządu StraŜy poŜarnej Gminy Seelow- Land. 
 
4. Przemowy zaproszonych gości. 
 
Przemowy poświęcone uroczystościom wygłosiły następujące osoby: Radny Konieczuk, Wójt 
Mołodciak, Starosta Józef Kruczkowski, Roswitha Thiede, Przedstawiciel Euroregionu, 
Radna Kaźmierczak, BoŜena Popowska, oraz przedstawiciel StraŜy PoŜarnych. 
 
 
5. Podpisanie dokumentu pamiątkowego z okazji X-lecia współpracy gmin Kłodawa i 
Seelow- Land. 
 
Przewodniczący Legan poprosił Panią Roswithę Thiede Kierownik Urzędu Sellow Land, 
Wójt Gminy Kłodawa Annę Mołodciak, Przewodniczącego Rady Sellow Land Wolfganga 
Wolter i Przewodniczącego Rady Gminy Kłodawa Andrzeja Legana do podpisania 
dokumentu pamiątkowego z okazji X-lecia współpracy gmin Kłodawa i Sellow Land. 
 
Wójt Mołodciak  przeczytała treść dokumentu  “W imię porozumienia i przyjaźni, opartych 
na wzajemnym poszanowaniu i zaufaniu, przedstawiciele  Gmin Kłodawa i Seelow Land,   
podpisali w dniu 22 maja 2000 roku  umowę partnerską o współpracy. Kontakty i współpraca 
pomiędzy mieszkańcami Gmin Kłodawa i Seelow – Land, polegającą na wymianie 
doświadczeń w zakresie kultury, sportu, przedsiębiorczości i funkcjonowania  samorządów 
odbywała się na zasadach wzajemnego zrozumienia, uznania i akceptacji. Niniejsza wola 
podtrzymania i dalszego rozwijania partnerstwa zostaje uroczyście podpisana.” 
 
Następnie ten sam dokument w języku niemieckim odczytała Kierownik Urzędu 
RoshwitaThiede.  
 
6. Zamknięcie obrad XLVII Sesji Rady Gminy Kłodawa.  
 
Przewodniczący Legan podziękował wszystkim gościom za przybycie i w związku z 
wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XLVII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Andrzej Legan 


